
Žaloba podaná dne 2. února 2011 — Španělsko v. Komise 

(Věc T-76/11) 

(2011/C 89/52) 

Jednací jazyk: španělština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Španělské království (zástupce: N. Díaz Abad, zmoc
něnec) 

Žalovaná: Evropská komise 

Návrhové žádání žalobce 

Žalobce navrhuje, aby Tribunál: 

— zrušil nařízení Komise (EU) č. 1004/2010 ze dne 8. listo
padu 2010 o provedení odpočtů od některých rybolovných 
kvót na rok 2010 z důvodu nadměrného rybolovu v před
chozím roce (Úř. věst. L 291, s. 31), a 

— uložil žalovanému orgánu náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Na podporu své žaloby žalobce uvádí čtyři důvody: 

1) První žalobní důvod vychází z nesprávného právního 
základu, neboť právním základem napadeného aktu je 
článek 105 nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. 
listopadu 2009 ( 1 ), které vstoupilo v platnost dne 1. ledna 
2010, ačkoliv k protiprávním jednáním, za něž byly uloženy 
dotčené sankce, došlo v roce 2009. 

2) Druhý žalobní důvod vychází z porušení zásady legality a 
zásady právní jistoty, protože byl uplatněn sankční předpis, 

který v okamžiku, kdy došlo k protiprávnímu jednání, 
neplatil. 

3) Třetí žalobní důvod vychází z porušení zásady zákazu 
zpětné účinnosti méně příznivých sankčních ustanovení v 
rozsahu, v němž byl na protiprávní jednání, k nimž došlo v 
roce 2009, uplatněn méně příznivý režim. 

4) Čtvrtý žalobní důvod vychází z toho, že nelze ponechat na 
Komisi, aby určila použitelný zákon podle okamžiku, který 
zvolí pro zahájení přezkumu jednání. 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listopadu 2009 o 
zavedení kontrolního režimu Společenství k zajištění dodržování 
pravidel společné rybářské politiky, o změně nařízení (ES) č. 847/96, 
(ES) č. 2371/2002, (ES) č. 811/2004, (ES) č. 768/2005, (ES) 
č. 2115/2005, (ES) č. 2166/2005, (ES) č. 388/2006, (ES) 
č. 509/2007, (ES) č. 676/2007, (ES) č. 1098/2007, (ES) 
č. 1300/2008 a (ES) č. 1342/2008 a o zrušení nařízení (EHS) 
č. 2847/93, (ES) č. 1627/94 a (ES) č. 1966/2006 (Úř. věst. L 343, 
s. 1). 

Usnesení Tribunálu ze dne 21. ledna 2011 — Sumitomo 
Chemical Agro Europe v. Komise 

(Věc T-416/06) ( 1 ) 

(2011/C 89/53) 

Jednací jazyk: angličtina 

Předseda prvního senátu rozhodl o vyškrtnutí věci. 

( 1 ) Úř. věst. C 42, 24.2.2007.

CS 19.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 89/27


